
DIREZIONE SERVIZI DI GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO - 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E INFRASTRUTTURE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE N. 202 - 35 del 07-04-2023

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI 
ASSEGNAZIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DELLAREA VERDE DI PROPRIETÀ COMUNALE 
DI VIA VANNI ROSSI  VIA C. COLOMBO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA

IL RESPONSABILE DI AREA 2.2

Visto: 
il Decreto del Sindaco n. 20 del 31.12.2021 con il quale è stata conferita al Segretario 
Comunale dott. Paolo Zappa, la direzione del Settore 2 “Direzione servizi di gestione e 
controllo del territorio”;
l’Atto di gestione n. 920–48 del 31.12.2021 con il quale il Dirigente del Settore 2 ha 
conferito la responsabilità dell’Area 2.2 “Pianificazione e gestione del territorio”, dal 
31.12.2021 al 31.12.2023;
la competenza del Servizio lavori pubblici e manutenzione strutture ed infrastrutture 
pubbliche
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28.12.2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziaria 2023/2025;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 28.12.2022, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 63 del 04.04.2023 con la quale sono stati individuati gli 
indirizzi operativi in ordine all'affidamento in comodato d'uso dell’area verde di proprietà comunale 
di Via Vanni Rossi – Via C. Colombo;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha individuato a tal fine un’area verde di proprietà 
comunale di circa mq 1.100 (particella n. 1336), accessibile da Via Vanni Rossi e Via C. Colombo, 
come da planimetria allegata al presente atto, da affidare in comodato d’uso gratuito a persona 
fisica, residente nel Comune di Ponte San Pietro, che manifesti interesse alla coltivazione dell’area 
ad orto e/o frutteto esclusivamente per uso personale; 

Ritenuto pertanto di avviare la procedura per la manifestazione di interesse, al fine di individuare 
il/i soggetto/i potenzialmente interessato/i all’assegnazione in comodato d’uso gratuito dell’area 
individuata; 

Vista la documentazione costituita dall’avviso di manifestazione d’interesse e relativi allegati 
(Avviso pubblico per manifestazione d’interesse, modulo di domanda, planimetria), quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:
­ il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
­ l’art. 4, 2° comma del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;
­ il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
­ gli artt. 52, 57 e 58 dello Statuto Comunale;
­ il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
­ il regolamento comunale di contabilità;



DETERMINAZIONE N. 202 - 35 del 07-04-2023
Numerazione generale n.  

DETERMINA

1. Di approvare l’avviso di manifestazione di interesse e relativi allegati, da effettuarsi nel rispetto 
dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, proporzionalità e trasparenza, e 
finalizzata all’individuazione di soggetti interessati all’acquisizione in comodato gratuito dell’area 
verde comunale di Via Vanni Rossi – Via C. Colombo, della superficie di circa 1.100 mq 
identificata dalla particella catastale 1336 Catasto Terreni.

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto, non necessita del visto contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

3. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso per la manifestazione di interesse sul sito del 
Comune di Ponte San Pietro e all’albo online per venti giorni.

4. Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2.02
Pianificazione e gestione del territorio

Dott. Arch. Oliviero Rota 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente
 ai sensi del D.lgs. n.82/2005 e norme collegate, 

conservato nelle banche dati 
del Comune di Ponte San Pietro


